
UCHWAŁA NR XXIV/178/2026 
RADY MIEJSKIEJ DĘBNA 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie wyrażenia opinii w zakresie połączenia spółek szpitalnych, w których udziałowcem jest 
Gmina Dębno 

Na podstawie § 25 ust. 1 i 2 Uchwały nr XII/84/2015 Rady Miejskiej Dębna z dnia 30 września 2015 r. 
w sprawie Statutu Gminy Dębno (Dz.U. Woj. Zach. 2021, poz. 4557), Rada Miejska Dębna uchwala co 
następuje: 

§ 1. Rada Miejska Dębna wyraża pozytywną opinię o połączeniu spółek prawa handlowego 
prowadzących działalność leczniczą tj. Szpitala w Dębnie im. Świętej Matki Teresy z Kalkuty Sp. z o. o., 
w którym Gmina Dębno jest udziałowcem oraz Szpitala Barlinek Sp. z o. o. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Mazurowski 

  

Id: 3BF0EE77-DC1A-455E-BBB6-6EC589F6A261. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Zarząd Powiatu Myśliborskiego poinformował w dniu 14 stycznia 2025 r. Gminę Dębno jako Wspólnika 
Spółki Szpital w Dębnie im. Świętej Matki Teresy z Kalkuty Sp. z o.o., że Rada Powiatu w Myśliborzu na 
sesji w dniu 17 grudnia 2025 r. podjęła Uchwałę Nr XII/130/2025 w sprawie wyrażenia opinii w zakresie 
połączenia spółek szpitalnych, w których udziałowcem jest Powiat Myśliborski. Jednocześnie poprosił 
o przekazanie stanowiska Gminy jako wspólnika spółki szpitalnej  w formie pisemnej w formie np. uchwały/ 
stanowiska organu stanowiącego lub pisma Burmistrza, dlatego odpowiedź na pismo poddajemy pod obrady 
Rady Miejskiej Dębna: 

- czy Gmina akceptuje kierunek dalszych działań zmierzających do przygotowania połączenia spółek 
szpitalnych; 

- czy Gmina wyraża zgodę na podjęcie przez wspólników obu spółek wstępnych kroków organizacyjnych 
służących przygotowaniu ewentualnego połączenia. 

Działania te maja mieć charakter przygotowawczy i nie przesądzają o ostatecznej decyzji o połączeniu 
spółek ani o jego modelu. Ewentualne podjęcie czynności prawnych prowadzących do połączenia może 
nastąpić dopiero po zakończeniu analiz oraz po uzgodnieniu warunków akceptowalnych dla wszystkich 
udziałowców. 

W opinii Rady Powiatu w Myśliborzu  połączenie Szpitala w Dębnie  im. Świętej Matki Teresy 
z Kalkuty Sp. z o.o. oraz Szpitala Barlinek Sp. z o.o. jest właściwym kierunkiem działania. Obie spółki 
funkcjonują w warunkach narastających trudności finansowych i organizacyjnych, charakterystycznej dla 
większości szpitali powiatowych w Polsce. 

Rada Miejska Dębna wyraża pozytywną opinię nt połączenia spółek prawa handlowego prowadzących 
działalność leczniczą tj. Szpitala w Dębnie im. Świętej Matki Teresy z Kalkuty Sp. z o. o., w którym Gmina 
Dębno jest udziałowcem oraz Szpitala Barlinek Sp. z o. o.. 

Ze względu na fakt, iż w opinii Rady Miejskiej Dębna koncepcja połączenia spółek szpitalnych 
z terenu Powiatu Myśliborskiego winna stanowić drugi krok po kompleksowej analizie bieżącej sytuacji obu 
jednostek i szukania rozwiązań dla każdej ze spółek osobno,  Rada Miejska wyraża pozytywną opinię pod 
warunkiem, wcześniejszego przeprowadzenia szerokiej analizy sytuacji Szpitala w Dębnie, zgodnie z treścią 
art. 59 ust. 5 oraz ust. 6 Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, w zakresie: 

- efektywności funkcjonowania i zarządzania, 

- ekonomicznym, 

- jakościowym, 

- operacyjnym, 

- zasobów ludzkich, 

- działalności leczniczej, 

- działalności poszczególnych oddziałów i komórek organizacyjnych, 

- propozycji działań dostosowawczych do mapy potrzeb zdrowotnych i do krajowego planu transformacji, 

- propozycji współpracy z innymi podmiotami leczniczymi, 

- planowanych działań mających na celu podniesienie jakości  udzielanych świadczeń zdrowotnych, 

- planowanych działań mających na celu poprawę efektywności zarządzania, 

- planowanych działań optymalizacyjnych mających na celu poprawę sytuacji ekonomiczno – finansowej. 

. 

Id: 3BF0EE77-DC1A-455E-BBB6-6EC589F6A261. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIV/178/2026 
Data dokumentu 2026-01-27 
Organ wydający Rada Miejska Dębna 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia opinii w zakresie połączenia spółek szpitalnych, 

w których udziałowcem jest Gmina Dębno 
Identyfikator dokumentu 3BF0EE77-DC1A-455E-BBB6-6EC589F6A261 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2138641273 
Numer seryjny 3E5B480ED29FF09ED5839026CE789E815C9262D0 
Osoba podpisująca Jacek Mazurowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.01.2026 08:20:28 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: 3BF0EE77-DC1A-455E-BBB6-6EC589F6A261. Podpisany


	UCHWAŁA NR XXIV/178/2026 RADY MIEJSKIEJ DĘBNA z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2


